Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Михайловка Калининского района Саратовской области»

ПРИКАЗ
от  01 февраля 2019 г                                                                                № 15

О проведении социально-психологического
тестирования обучающихся, направленного
на раннее выявление немедицинского
потребления наркотических и психотропных
веществ

В целях раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в среде обучающихся в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ № 658 от 16 июня 2014 года «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования», приказом  министерства образования Саратовской области № 45 от 11.01.2017 «О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Зам директора по УВР Сидориной Т.А.:
1.1. Изучить рекомендации по проведению вышеизложенного тестирования.
1.2. Довести до сведения педагогического коллектива рекомендации по проведению тестирования в срок до 01.02.2019г.;
1.3. Утвердить формы согласий социально-психологического тестирования обучающихся и родителей (законных представителей) на тестирование. (Приложение 1). В срок до 10.02.2019 г. получить согласие родителей и обучающихся на прохождение тестирования;
1.4. Утвердить поименные списки обучающихся по группам: от 13 до 15 лет, от 15 лет, составленные по итогам получения от обучающихся либо от родителей (законных представителей) информационных согласий. (Приложение 2);
1.5. Организовать проведение ученических и родительских собраний в целях информирования обучающихся и родителей по вопросам Тестирования с обязательном рассмотрение итогов Тестирования, проведенного в 2018 году(http:soiro.ru/sites/default/files/narkotiki_otchet_2016.pdf), показом профилактических фильмов  -  04 февраля 2019г.;
1.6. Предоставит в «Оргцентр» информацию об итогах подготовки к Тестированию по форме согласно приложению через региональную мониторинговую систему КОЭРСО (http:/koerso.soiro.ru/);
1.7. Организовать в трехдневных срок с момента проведения Тестирования направление актов Тестирования в ГАУ ДПО «СОИРО» по форме, утвержденной п.1.3. приказа министерства образования Саратовской области № 45 от 11.01.17.
2.  Утвердить расписание социально-психологического тестирования обучающихся 8-9 классов   и провести его по ссылкам в период с 1 по 10 февраля  2019 года, для обучающихся пропустивших основные сроки тестирования определить дополнительные дни для проведения Тестирования с 20 по 25 марта 2019года. (Приложение 2);
3. Создать комиссию по проведению тестирования (Приложение 3)
4. Разместить на сайте школы приказ о проведении тестирования.
5. Проанализировать деятельность педагогического коллектива по организации мероприятий, направленных на получение информационных согласий от обучающихся или родителей(законных представителей) возрастной категории, подлежащей тестированию.
6. Письменное согласие обучающихся или родителей (законных представителей) хранить в школе 1 год в сейфе директора.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе  Сидорину Т.А.

Директор школы:_____________/В.А.Сидорин/

С приказом ознакомлена:                                          Сидорина Т.А.